-1-

五教研（中）〔2025〕12 号

乐山市五通桥区教育科学研究室
关于开展五通桥区初中英语学科

微型课展评活动的通知

各初中、九年制学校：

为了进一步落实教育部关于基础教育课程改革的精神，探索

符合素质教育思想的课堂教学模式，深化初中英语课程改革，落

实《义务教育英语课程标准》（2022 年版）要求，促进五通桥

区初中英语教学质量的整体提高，及时总结交流和推广我区初中

英语教师在教学实践中的成功经验，经研究，决定于开展五通桥

区初中英语学科微型课展评活动。现将有关事项通知如下：

一、参评对象

-2-

年龄在 35 岁以下（含 35 岁），教龄 3 年以上的初中英语教

师。各校推荐 1 名符合要求的教师参评（近 3 年已获市级以上赛

课奖项的老师不参加；如无符合条件的教师则不推荐）。

二、参评内容

从 2024 年义务教育教科书《英语》（外研版）七年级上册、

下册各个单元的 Understanding ideas 或 Reading for writing

中选取，具体参评内容由参评教师自定。

三、参评程序

1、本次展评以微型课（15 分钟以内）的方式进行，现场无

学生参与。 每位老师需于课前提交教学设计（教学设计按 2022

版课标要求撰写，包括：教学课题、指导思想与理论依据、教学

内容分析、学生情况分析、教学目标、教学重点和难点、教学流

程图、教学过程、作业设计、板书设计、教学反思）。

2、活动采取现场抽签的方式决定展评顺序。

3、展评时间与地点：2025 年 5 月 9 日上午 9:30 在五通

桥区教育科学研究室三楼会议室举行。

四、奖励

本次展评活动由区教研室聘请学科专家组成评委会开展评

选工作，评委会根据统一评分标准对参评教师的现场表现进行认

真、公平、公正评分，最后确定一、二、三等奖，颁发参评教师

获奖证书和指导教师证书，并将择优选送参加市级优质课展评活

动。

-3-

五、其他

1、活动场地已提供多媒体教学设备。

2、请参评教师将纸质教学设计（3 份）与初中英语参评教

师推荐表附件（盖章），于展评活动前交评委会处。

3、请参评教师务必于活动前 20 分钟报到。

4、符合条件的学校请于 2025 年 4 月 30 日前将参评教师推

荐表附件电子文档发送到 18026856@qq.com。本次活动只接受学

校报送，不接受个人报送，逾期不报，名额作废。联系人：陈巧

红，联系电话：13668377291。其他未尽事宜另行通知。

5、此次活动不收取任何费用，参加活动人员差旅费回原单

位按规定报销。

附件：初中英语参评活动教师推荐表

乐山市五通桥区教育科学研究室

2025 年 4 月 18 日

-4-

抄送：教育局办公室、教育股

乐山市五通桥区教育科学研究室办公室 2025年 4月 18日印